De warrantia de servitio regis p defendente. Non sunt in usu.

REX, ballivis Thomæ comitis L. honoris de Tuttebury in comitatu Staff. salutem. Sciatis quod Abbas de Miraval fuit in servitio nostro tali die, ita quod eo die interesse non potuit loquelæ quæ est corā vobis in curia prædicti domini vestri honoris prædicti in comitatu prædicto sine brevi nostro inter G. & præfatū Abbatem de averiis ipsius G. captis & injuste detentis. Et ideo vobis præcipimus, &c. ut postea. T. ix die Septembris, anno quinto.

Aliter.

¶ Rex, vicecomiti Lincoln' salutem, &c. loquelæ quæ est in comitatu tuo sine brevi nostro, inter ipsum Episcopū & priorē de B. de averiis ipsius Episcopi captis & injuste detentis, &c.

Aliter.

¶ Inter ipsum I. petentē & B. de H. tenentē de manerio S. cum ptenētiis, &c.

¶ Inter

¶ Inter ipsum W. de H. & B. de averiis ipsius B. captis & injuste detentis ut dicitur. Aliter.

¶ Rex, justitiariis suis de banco salutem. Sciatis quòd A. fuit in servitio nostro per præceptum nostrum die lunæ in crastino quindenæ Paschæ proximò præterito, ita quòd eo die interesse non potuit loquelæ, quæ est coram vobis per breve nostrum inter B. petentem & prædictū A. tenentem de uno messuagio cum pertinentiis in N. unde idem A. C. versus prædictum B. inde vocavit ad warrantum ut dicitur. Et ideo vobis mandamus quod prædictus A. propter absentiam suam ad diem illum non ponatur in defaultam, nec aliquo sit perdens, quia idem illum quoad hoc warrantizamus, &c. De warrantia de servitio regis.

¶ Et potest scribi majori & vicecomitibus London, & episcopo Dunelm infra libertatem suam Dunelm. Et justitiariis ad assisas, &c. & vicecomiti, &c. Regula.

¶ Sciatis quod A. fuit in servitio nostro per præceptum nostrum die Jovis in octavis sancti Hillarii, & die Lunæ in crastino animarum proximis præteritis, ita quod diebus illis interesse non potuit loquelæ quæ est coram vobis per breve nostrum inter, &c. Et ideo vobis mandamus quod prædictus A. propter absentiam suam ad dies illos non ponatur, &c. quia dies illos quoad hoc ei warrantizamus. T. &c. Aliter.

¶ Ista duo breviam præcedentia non conseduntur nisi per ipsum regem.

¶ Quia A. fuit coram Senescallo & Marescallo nostro die lunæ in quindenam sancti Johannis Baptistæ proximo præterito, in diversis inquisitionibus, quæ coram eisdem Senescallo & Marescallo, prædicto die summonitæ fuerunt apud E. sicut idem Senescallus noster coram nobis testificatus est, vobis mandamus quod prædictum A. pro eo quod non venit coram vobis in aliis inquisitionibus quæ coram vobis eodem die summonitæ fuerunt, non amerciemini, nec exitus si in quos coram vobis ea occasione inciderit, perdere permittatis. T. &c. Regula. De warrantia testimonium senescalli regis.

¶ Breve de warrantia de servitio domini regis potest fieri pro petente sicut pro tenente. Et factum fuit anno xiiii. Edwardi iii. sic. Regula.

¶ Sciatis quod A. fuit in servitio nostro die lunæ in crastino quindenam paschæ proximo præterito, ita, &c. inter ipsum A. petentem & B. tenentem, &c. Et dictum fuit die lunæ in crastino quindenam, quia die dominica quæ fuit xv. placita non tenentur. Aliter.

REX, dilecto & fideli suo G. Lestrop & sociis suis, &c. salutem. Cum R. de C. clericus implacitet in curia nostra coram nobis per breve nostrum A. de C. de quadam transgressione eidem R. per præfatum A. illata ut dicitur, ac idem A. prosecutionem præfati R. in hac parte calide machinans impedire: ad quindenam sanctæ Trinitatis proximo præteritam, quem diem partes prædictæ habuerunt, ut dicitur, in eodem brevi, coram nobis de servitio nostro versus præfatum R. se fecerit effoniari. Et quia certitudinaliter nobis constat, quod idem A. in servitio nostro ad quindenam prædictam non extitit, nec adhuc existit: præmissa vobis significamus, ut ulterius inde fieri faciatis quod de jure & secundum legem, &c. faciend'. T. &c. Quando aliquis se effoniavit de servitio regis, breve ad procedendum.

De clamia admittenda, &c.

Regula. ☞ Brevia præcedentia non sunt in usu.

De clamia admittenda in itinere per attornatum primo die itineris.

☞ Rex, justitiariis suis proximè itinerantibus in comitatu tali salutem. Quia I. diversis obsequiis nostris de mandato nostro intendit, per quod ad primum diem summonitionis de itinere prædicto in comitatu prædicto coram vobis facto, coram vobis personaliter accedere non potest: vobis mandamus quod clamiam ipsius I. de libertatibus suis in comitatu prædicto, quam coram vobis per attornatum suum in hac parte fecerit, per eundem attornatum suum admittatis, & eidem I. super hoc justitiam faciatis absentia sua non obstante. Teste, &c.

Aliter de libertatibus exigendis in itinere.

☞ Rex, eidem salutem. Quia per commune consilium regni nostri Angliæ provisum est, quod quilibet liber homo liberè possit facere attornatum suum ad libertates suas vendicandas, exigendas, prosequendas & defendendas: vobis mandamus quod attornatum quem R. per literas suas patentes suo loco attornare voluerit ad libertates suas vendicandas, exigendas, prosequendas & defendendas, coram vobis in itinere vestro in comitatu prædicto, loco ipsius R. sine difficultate ad hoc recipiatis hac vice de gratia nostra speciali. T. &c.

De attorn in omnibus placitis & querelis in itinere, & ad libertates calumniandas.

☞ Rex, justitiariis suis proximè itineraturis vel itinerantibus in comitatu tali salutem. Sciatis quod A. attornavit coram nobis loco suo B. & C. ad lucrandum vel perdendum in omnibus placitis & querelis motis vel movendis pro ipso A. vel contra ipsum, necnon ad libertates suas calumniandas, prosequendas & defendendas, coram vobis in itinere vestro in comitatu prædicto. Et ideo vobis mandamus, &c. recipiatis, &c.

Nota.

* Hic non dicatur juxta formam statutorum.

Aliter in omnibus placitis & querelis in itinere juxta formam statuti Merton. cap. ix. Gloucester, cap. viii. W. ii. cap. x. Aliter de attorn.

☞ Ad lucrandum vel perdendum in omnibus placitis & querelis motis vel movendis, pro ipso A. vel contra ipsum, coram vobis in itinere vestro in comitatu prædicto. Et ideo vobis mandamus, &c. recipiatis juxta formam statuti de communi consilio regni nostri inde provisum. T. &c.

☞ Ad lucrandum vel perdendum in omnibus placitis & querelis motis vel movendis, pro ipso A. vel contra ipsum, necnon ad libertates, &c. coram justitiariis nostris, &c. Et ideo, &c.

Regula.

☞ Non dicatur hic juxta formam, &c.

Dedimus potestatem inde.

☞ Ad lucrandum, &c. in omnibus placitis, &c. per ipsum A. vel contra ipsum, coram justitiariis nostris itinerantibus in comitatu Lincoln, juxta formam statuti de communi consilio regni nostri Angliæ inde provisum. Et ideo vobis mandamus quod attornatos, &c.

Nota.

* Nota que per le statut de Westminster fait en temps le roy Edwarde tierce Anno quinto, capitulo quinto, est estable & accorde, que essoigne de service le roy, ne protection, ne soyent allowes en nul brief dattaint, nient plus quen assise de novel disseisin: pur eschuer grand delays.

☞ Rex,

REX, omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos præsentēs literæ pervenerint salutem. Sciatis quòd A. qui de licentia nostra versus partes transmarinas profecturus est, attornavit coram nobis loco suo R. & S. sub alternatione, ad lucrandum vel perdendum in omnibus placitis & querelis motis vel movendis pro ipso A. vel contra ipsum in quibuscunq; curiis Angliæ. Et ad instantiam ipsius A. concessimus, quòd iidem R. & S. vel eorum alter, quem præsentem esse contigerit, loco ipsius A. facere possint vel possit attornatos vel attornatum, quos vel quem voluerint vel voluerit in curia nostra coram nobis, ad omnia prædicta placita & querelas prosequenda & defendenda, & ad lucrandum vel perdendum in eisdem sicut prædictum est. In cujus, &c. has literas, &c. patentes per biennium vel triennium vel quadriennium duraturas: præsentibus minime valituris, si contigerit ipsum A. iter illud non arripere, vel postquam citra terminum illum in Angliam redierit à partibus supradictis. T. &c.

De attornato generali quia profecturus est ad partes transmarinas: & taliter debet indorsari. Johannes Fræke Clericus recepit attorn usq; reditum constituentis in Angliam.

☞ Non conceditur nisi pars quæ facere voluerit attornatum, venerit coram aliquo magistrorum cancellariæ in propria persona, nisi fit per billam de privato sigillo. **Regula.**

☞ Rex, eisdem salutem. Sciatis quod A. &c. ut supra usq; ibi sub alternatione: & tunc sic, ad lucrandum vel perdendum in omnibus placitis & querelis tam per breviam nostram de præmunire facias, quam in omnibus aliis placitis & querelis motis vel movendis, &c. ut supra.

Aliter.

☞ Rex eisdem salutem. Sciatis quod A. qui de licentia nostra in partibus transmarinis moratur, attornavit coram nobis, &c. ut supra usq; ibi, valituris: & tunc sic, præsentibus minime valituris post adventum ipsius A. in Angliam, si contigerit ipsum interim venire ad partes istas T. &c.

Aliter: & debet indorsari sic per unum magistrorum, Johannes Franke Clericus recepit attorn ipsius constituentis, usq; adventum ipsius in Angliam. .i. Aliter.

☞ Rex, eisdem salutem. Sciatis quod A. qui de licentia nostra versus partes Hyberniæ profecturus est, attornavit coram nobis, &c. ut supra in primo patente.

☞ * Rex, omnibus ballivis & fidelibus suis in Hybernia salutem. Sciatis quod A. qui in Anglia moratur, attornavit coram nobis, &c. ut supra usque ibi, vel contra ipsum: & tunc sic, in quibuscunque curiis Hyberniæ. Et ad instantiam, &c. voluerit coram nobis in cancellaria nostra Hyberniæ ad omnia prædicta, &c. valituris post adventum ipsius A. in Hyberniam, si contigerit ipsum interim venire ad partes illas. T. &c.

* Aliter de attornato generali in Hybernia, pro illo qui moratur in Anglia.

☞ Rex, omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos, &c. salutem. Sciatis quod de gratia nostra speciali, & pro eo quod dilecta nobis in Christo priorissa domus de ordine prædicatorum de Dertford, quæ de fundatione domini Edwardi nuper regis Angliæ progenitoris nostri & nostro patronatu reclusa existit. ita quod circa placita & alia negotia ipsam & domum suam prædictam tangentia personaliter laborare nequeat: concessimus eidem priorissæ quod ipsa generales attornatos ad omnia placita & querelas prædictæ priorissam tangentia, & loco ipsius priorissæ prosequenda & defendenda facere possit. Ac præ-

Aliter.

De Attornato generali.

fata prioriffa attornavit coram nobis loco suo Johannem Martyn & Johannem Deping sub alternatione, ad lucrandum vel perdendum in omnibus placitis & querelis motis vel movendis pro ipsa prioriffa vel contra ipsam in quibuscunq; curiis Angliæ. Et ad instantiam ejusdem prioriffæ concessimus, quod idem Johannes vel eorum alter quem præsentem esse contigerit, loco ipsius prioriffæ facere possint vel possit, attornatos vel attornatum, quos vel quem voluerint vel voluerit, in curia nostra coram nobis ad omnia prædicta placita & querelas prosequenda & defendenda, & ad lucrandum vel perdendum in eisdem sicut prædictum est. In cujus, &c. per biennium duraturas. T. &c.

De attornato generali pro abbate morante in partibus transmarinis.

¶ Sciatis quòd dilectus nobis in Christo abbas de I. qui in partibus transmarinis moratur, attornavit coram nobis, &c. usque ibi, præsentibus minime valituris post adventum ipsius abbatis in Angliam, si contingat ipsum interim venire ad partes istas. T. &c.

De attornato generali quia morat' in Hybernia in obsequio regis. Dedimus potestatem de attornato generali.

¶ Sciatis quòd A. qui in obsequio nostro in Hybernia moratur, vel sic qui de licentia nostra in partibus Hyberniæ moratur, attornavit, &c. in quibuscunq; curiis Angliæ, &c.

¶ Rex, A. salutem. Sciatis quod dedimus vobis potestatem recipiendi attornatos A. in partibus transmarinis commorantis, quos coram vobis loco suo attornare voluerit, ad lucrandum vel perdendum in omnibus placitis, &c. usque ibi, in quibuscunque curiis Angliæ per biennium. Ita quod iidem attornati vel eorum alter qui præsens fuerit, loco ipsius A. si idem A. hoc petat, facere possint vel possit, attornatos, &c. usq; ibi, sicut prædictum est. Et ideo vobis mandamus quod cum attornatos illos receperitis, &c.

Aliter in omnibus placitis, &c. ad libertates exigendas.

¶ In omnibus placitis & querelis motis vel movendis, p ipso A. vel contra ipsum, in quibuscunq; curiis Angliæ: necnon ad libertates suas in eisdem curiis calumniandas vel exigendas, psequendas & defendendas per biennium: ita quod iidem attornati, &c. ad omnia prædicta placita & querelas psequenda & defendenda, & ad lucrandum vel perdendum in eisdem, necnon ad libertates pdictas calumniand' vel exigendas psequendas & defendendas, sicut pdictum est. T.

Dedimus potestatem de eodem quia languidus. De attornato generali pro priore sancti Johannis Hierusalem in Anglia in omnibus placitis, &c. & ad libertates prosequendas, &c.

¶ Sciatis quòd nos statui dilectæ nobis A. (quæ tâta infirmitate ad præsens detinetur, quod ad placita & negotia ipsam in curia nostra contingentia psonaliter psequenda & defendenda non sufficit) cõpatientes: dedimus vobis potestatem recipiendi attornatum pdictæ A. &c.

¶ Rex, omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos, &c. salutem. Cùm omnes & singuli domus & fratris hospitalis sancti Johannis Hierusalem, tam in Scotia quàm in Wallia & Anglia, dispositioni dilecti nobis in Christo fratris Thomæ Larcher prioris hospitalis pdicti in Anglia sint subjecti, & ipsum priorē dispositioni eorundē vacare oporteat, p quod ipse variis negotiis hospitale pdict' in Anglia tangentibus præpeditus, defensionī suæ in diversis placitis ipsum & hospitale prædictum in Anglia contingentibus personaliter vacare non potest, prout sibi & eidem hospitali expediret: volentes eidem priori gratiam in hac parte
facere

facere specialem, concessimus eidem quod frater N. & frater S. confratres ipsius prioris (quos idem prior attornavit corā nobis loco suo sub alternatione ad lucrandum vel perdendum in omnibus placitis & querelis motis vel movendis p̄ ipso priorē vel contra ipsum, & ad libertates suas calumniandas, p̄sequendas, & defendēdas in quibuscunq; curiis Angliæ) vel eorum alter, quem p̄sentem esse contigerit, loco ipsius prioris facere possint vel possit attornatos vel attornatum quos vel quem voluerint vel voluerit, in curia nostra coram nobis ad omnia p̄dicta placita & querelas p̄sequenda & defendenda, & ad lucrandum vel perdendum in eisdem, necnon ad libertates, suas p̄dictas calumniandas, p̄sequēdas & defendendas, sicut p̄dictū est. In cujus, &c. per biennium duraturas. T. &c.

Nota quod potest facere quos & quot voluerit per licentiam.

¶ Rex, venerabili in Christo, &c. episcopo Oxoniæ vel dilecto sibi in Christo abbati de Bello, vel dilecto & fideli suo A. comiti Arundell', vel dilecto clerico suo A. vel Dionysio de N. salutem. Et dicatur semper. Sciatis, &c. ut supra.

Nota de principiis brevium de Dedimus potestatem.

¶ Ad lucrandum vel pdendum, &c. curia Hybernix, necnon ad libertates suas calumniandas, p̄sequendas, &c.

De attorn in Hybernia.

¶ Rex, omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod cum terræ & tenementa dilecti nobis in Christo Adæ Abbatis beati Petri Glouc' ad abbatiam illam spectantia, in diversis comitatibus regni nostri Angliæ longè à dicta abbatia distantibus existant, idemque abbas eo frequentius p̄ aliquos ipsum laboribus & expensis fatigare machinantes, in diversis curiis nostris & aliorum in comitatibus p̄dictis implacitetur multipliciter & gravetur, quo viderint ipsum abbatem p̄pter distantiam locorum & viarum discrimina absque maximo corporis sui periculo & p̄magnitudine sumptuū laborare non posse, ad negotia sua, ipsum ratione terrarum & tenementorū p̄dictorum concernentia, in eisdē curiis p̄sequenda & defendenda, nos ad p̄missa considerationem habentes, ac ob devotionem & spiritualem affectionō quas ad ecclesiam abbatix p̄dictæ, in qua corpus celebris memoriæ dñi E. nuper regis Angl' patris nostri jacet humatū, gerimus & habemus, volentes p̄fato abbati gratiam in hac parte facere specialem: concessimus p̄ nobis & hæredibus nostris eidē abbati, quod ipse toto tēpore vitæ suæ in curia nostra corā nobis facere possit attornatos generales, ad omnia placita & querelas mota vel movenda pro ipso abbate vel contra ipsum in quibuscunq; curiis p̄sequenda & defendenda, & ad lucrandum vel perdendū in eisdē: ita quod iidem attornati vel eorum alter quem p̄sentem esse contigerit, loco ipsius abbatis facere possit vel possit attornatos vel attornatū, quos vel quem voluerint vel voluerit, ad omnia p̄dicta placita & querelas p̄sequenda & defendenda, & ad lucrandum vel perdendum in eisdem sicut p̄dictum est. Et quod idem abbas hujusmodi attornatos generales sic per ipsum constitutos in p̄dicta curia nostra amovere, & alios loco sic amovendorum substituere possit, quoties sibi visum fuerit expedire: ita tamen quod hujusmodi concessio nostra non trahatur in cōsequentiā. In cujus, &c. T. &c. anno decimo Edwardi iij. ¶ Per ipsum regem.

Literæ patētes regis, quod abbas ad totā vitam suam possit facere attornatos generales.

De Attornato generali.

De attornato
inde.

Rex, omnibus ballivis & fidelibus suis, &c. salutem. Sciatis quòd dilectus nobis in Christo Adam abbas beati Petri Gloucestriæ, cui nup̄ eo quod terræ & tenementa ipsius abbatis ad abbatiam illam spectantia in diversis comitatibus, &c. ut in præcedenti brevi usque ibi, prosequenda & defendenda: & tunc sic, necnon ad devotionem & spiritualem affectionem, &c. ut supra usque ibi, gerimus & habemus: & tunc sic, p̄ literas nostras patentes de gratia nostra speciali concessimus pro nobis & hæredibus nostris, &c. ut supra usque ibi, vel perdend' in eisdem: attornavit coram nobis loco suo A. & B. sub alternatione, &c. ut supra in communi brevi. Et ad instantiam ejusdem abbatis concessimus, quod iidem A. vel B. vel eorum alter qui præsens fuerit, loco ipsius abbatis facere possint, &c. usq; ibi, sicut prædictum est. In cujus, &c. quousq; idem abbas præfatos A. & B. vel alterum ipsorum duxerit amovendos vel amovendum. T.

De custode
generali pro
illo qui est in-
fra ætatem.

REX, omnibus ballivis, &c. salutē. Sciatis quod admisimus R. & T. sub alternatione, custodes dilecti nobis W. de C. infra ætatem existentis, qui nobiscum in obsequio nostro in partibus transmarinis moratur: vel sic, qui cum dilecto A. de B. ad partes transmarinas in obsequium nostrum profecturus est: qui vel in obsequio nostro in partibus Aquitanie in comitiva tali moratur: qui vel de licentia nostra ad partes transmarinas profecturus est ibidem in obsequio nostro in comitiva tali moraturus: ad prosequendum & defendendum omnia placita & querelas mota vel movenda p̄ ipso W. vel contra ipsum, in quibuscunq; curiis Angliæ. Et ad instantiam ejusdem W. concessimus, quod iidem R. & T. vel eorum alter quem præsentem esse contigerit, loco ipsius W. facere possint vel possit custodes vel custodem quos vel quem voluerint vel voluerit in curia nostra coram nobis, ad omnia prædicta placita & querelas prosequenda & defendenda, sicut prædictum est. In cujus, &c. presentibus, &c. Et variatur secundum præcedens.

Litteræ patent'
ad faciendum
generalem at-
tornatum quia
infirmus.

Rex omnibus ballivis, &c. Sciatis quòd cum abbatia beatæ Mariæ de Melsa, quæ in comitatu Eborum, de diversis terris, tenementis & possessionibus in diversis partibus regni nostri ab eadem abbatia multum longinquis sit dotata, & dilectus nobis in Christo abbas loci illius adeo senio contractus, & tam gravi infirmitate corporis sui continuè fatigatus existat, quod dispositioni negotiorum ipsum & abbatiam suam prædictam, ratione terrarum, tenementorum & possessionum prædictorum in locis prædictis contingentium, seu eorundem negotiorum defensionem personaliter vacare non potest, prout sibi & dictæ domui suæ expediret, eoque prætextu quam plures malevoli prædicti abbatis ipsum p̄ diversa placita de terris, tenementis & possessionibus supradictis frequentius gravare præsumunt, sicut ex testimonio accipimus fide digno: nos ex causis præmissis statui ipsius abbatis cõpatientes, & volentes securitati suæ in hac parte favorabilius providere: concessimus de gratia nostra speciali eidem abbati, quod ipse pro libito voluntatis suæ quamdiu dicta infirmitate detentus fuerit, facere possit in curia nostra attornatum
vel

vel attornatos, generalem vel generales, ad libertates suas in quibuscunq; curiis Angliæ calumniandas & tam ad eas quàm ad omnia placita & querelas mota vel movenda pro ipso abbate vel contra ipsum in curiis prædictis prosequenda & defendenda, necnon ad lucrandum vel perdendum in eisdem sicut, &c. ita quod iidem attornati vel eorum, &c. voluerit in curia nostra tam ad libertates prædictas calumniandas, quàm ad eas & omnia prædicta placita & querelas prosequenda & defendenda, & ad lucrandum vel perdendum in eisdem, sicut prædictum est. Et quod idem abbas hujusmodi attornatos generales sic per ipsum constitutos, in curia nostra prædicta amovere, & alios in loco sic amovendorum substituere possit, quoties sibi visum fuerit expedire. In cujus, &c. per prædictum tempus duraturas. T.R. Anno xi. E. iii.

* Per breve de privato sigillo.

Nota.

¶ Rex omnibus ballivis, &c. salutem. Sciatis quòd dilectus nobis in Christo Adā abbas beatæ Mariæ de M. (qui in Anglia moratur, & qui dispensioni negotiorum ipsum & abbatiam suam prædictam contingentium seu eorum defensionem, ob continuam infirmitatem qua detinetur, personaliter vacare non potest, sicut sumus certitudinaliter informati, cui etiam ex causa præmissa & aliis causis de gratia nostra speciali concessimus, quod quamdiu infirmitate prædicta detineatur, facere possit pro libito voluntatis suæ in curia nostra attornatos generales, ad libertates suas in quibuscunque curiis Angliæ calumniandis, & tam ad eas quàm ad omnia placita & querelas mota vel movenda pro ipso abbate vel contra ipsum in curiis prædictis prosequenda & defendenda, necnon ad lucrandum vel perdendum in eisdem (prout in literis nostris patentibus inde confectis plenius continetur) attornavit coram nobis loco suo R. & S. sub alternatione, ad libertates suas in quibuscunque curiis Angliæ calumniandas: & tam ad eas quam ad omnia placita, &c. ut supra in eisdem. Et ad instantiam ejusdem abbatis concessimus, quod iidem R. & S. vel eorum alter, &c. usque ibi, voluerit in dicta curia nostra tam ad dictas libertates calumniandas, quam ad eas & omnia prædicta placita & querelas prof. &c. in eisdem sicut prædictum est, in cujus, &c. patentes quam diu præfato abbati placuerit (ipso sic languente) duratur: præsentibus minime valiturus, quamcitius idem abbas ab infirmitate convaluerit supradicta T. Anno xi. Edw. iii.

De attornati generali inde.

¶ Et semper fiat differentia inter attornatum generalem illius qui facit generalem attornatum & nomina eorundem attornatorum si concordent. **Regula.**

¶ Rex omnibus ballivis & fidelibus suis in insulis de Gernesey, Jeresey, Serk & Aureneye ad quos, &c. Sciatis, &c. in quibuscunque curiis nostris insularum earundem, &c. post adventum ipsius A. in insulis prædictis, si contingat ipsum A. interim venire ad partes illas. T. &c.

De attornato generali in insulis.

¶ Rex dilecto sibi in Christo abbati de sancto Edmundo salutem. Sciatis quòd dedimus vobis potestatem recipiendi attornatos I. F. quos coram vobis loco suo attornari voluerit, ad prosequendum in curia nostra coram nobis

Dedimus potestatem de attornati recipiendo per dānis adjudicatis.

pro

Protectiones cum clausulis.

pro executione certorum damnorum (eidem I. in loquela quæ fuit in curia nostra prædicta inter ipsum I. & R. clericum de quadam transgressione, eidem I. p̄ præfatum R. illata ut dicitur) adjudicatorum, & ad cognoscendum in eadem curia si eidem I. de damnis prædictis fuerit satisfactum necne : & ideo vobis mandamus quod cum attornatos, illos receperitis, nos de nominibus eorundem attornatorum in cancellaria nostra sub sigillo vestro distincte & aperte sine dilatione constare faciatis, remittentes nobis hoc breve. T. &c.

Protectio cum clausula volumus.

REX omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos præfentes literæ pervenerint salutem. Sciatis quod suscepimus in protectionem & defensionem nostram, dilectum & fidelem nostrum W. qui nobiscum in obsequium nostrum p̄ præceptum nostrum profecturus est ad partes Scotiæ, homines, terras, res, redditus, & omnes possessiones suas. Et ideo vobis mandamus, qd' ipsum W. homines, terras, res, redditus, & omnes possessiones manuteneatis, protegatis, & defendatis, non inferentes eis, vel inferri permittentes, injuriam, molestiam, damnum, aut gravamen. Et si quid eis forisfactum fuerit, id eis sine dilatione faciatis emendari. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes, usque ad festum sancti Michaelis proximum futurum duraturas. Volumus etiam quod idem W. interim sit quietus de omnibus placitis & querelis : exceptis placitis de dote unde nihil habet, & quare impedit, & assis novæ disseisinæ, & ultimæ præsentationis & attinctis : & exceptis loquelis quas coram justitiariis nostris itinerantibus in itineribus suis summoneri contigerit : præsentibus minime valituris si contingat ipsum W. iter illud non arripere, vel postquam citra terminum illum in Anglia redierit à partibus supradictis. T. &c. ¶ Per billam de privato sigillo.

Aliter cum magnate vel in comitiva magnatis.

REX omnibus, &c. salutem. Sciatis quod suscepimus in protectionem & defensionem nostram, dilectum nobis W. qui cum dilecto & fidele nostro B. vel sic, qui in comitiva dilecti & fidelis nostri C. in obsequium nostrum profecturus est ad partes Marchiæ Scotiæ, homines, terras, res, redditus, & omnes possessiones ipsius W. Et ideo, &c. ut supra usque ibi, citra terminum illum à partibus Marchiæ redierit supradictis. T. vel sic : qui profecturus est ad partes Scotiæ, ibidem in obsequio nostro in comitiva dilecti & fidelis nostri I. moraturus, homines, terras, res, redditus. Vel sic : qui in comitiva dilecti & fidelis nostri I. in obsequio nostro in partibus Marchiæ Scotiæ moratur, &c. præsentibus minime valituris post recessum ipsius W. à partibus Marchiæ prædictæ, si contingat ipsum interim recedere ab eisdem. Vel sic : qui in comitiva dilecti & fidelis nostri I. constabularii castri nostri de R. in munitione ejusdem castri in obsequio nostro moratur, homines, terras, &c. præsentibus minime valituris post recessum ipsius W. à munitione castri prædicti, si contingat ipsum interim recedere ab eadem. T. &c.

Aliter quia moraturus.

Aliter quia moratur.

Aliter in munitione castri.

¶ Sciatis

¶ Sciatis quòd suscepimus in protectionem & defensionem nostram dilectum & fidelem nostrum R. de S. nuper in obsequio nostro in partibus Marchiæ Wall' captum, & ea occasione adhuc incarceratum, homines, terras, &c. usq; ibi, usque ad festum sancti Michaelis proximum futurum duratur'. Volumus etiam quod idem R. interim si quietus de omnibus placitis, &c. usque ibi, summoneri contigerit: presentibus minime valituris post deliberationem ipsius R. à prisiona p'dicta, si contingat ipsum interim deliberari ab eadem. T. Facta fuit ista p'tectio anno xv. Ed. tertii.

Aliter quia in-
carceratus.

* Nota que anno xx. regis Ed: tertii termino Hillarii, un briefe de disceit fuit porte vers un que avoit mis avaunt protection en delaye del demandant, &c. ou le defendant mist avaunt mesme la protection, & cel fuit allowe nient obstant q̄ le pl. fuit à prover per sa fute, la protection estre malueys & en disceite purchase. Et la cause fuit, pur ceo que le jour ne fuit pas adóques encurru, à quelle la dicte protection fuit a durer.

Nota.

REX, omnibus ballivis, &c. salutē. Sciatis quod suscepimus in p'tectionem & defensionem nostrā dilectam nobis in Christo Priorissā de I. homines, &c. Et ideo vobis mandamus, &c. Non inferentes, &c. Et si quid eis forisfactum fuerit, &c. Nolumus enim quod de bladis, fenis, equis, carectis, cariagiis, victualibus aut aliis bonis seu catallis ipsius priorissæ, contra voluntatem suam ad opus nostrum aut aliorum per ballivos seu ministros nostros aut alterius cujuscunque quicquam capiatur. In cujus, &c.

Protectio cum
clausula nolu-
mus, quod de
bladis.

¶ Rex omnibus, &c. Sciatis quod suscepimus in p'tectionem & defensionem nostram T. homines, terras, res, redditus, & omnes possessiones suas. Et ideo vobis mandamus quod ipsum. T. homines, &c. Et si quid eis forisfactum fuerit, id eis sine dilatione, &c. Nolumus, &c.

Aliter pro se-
culari.

¶ Rex vic' salutem. Scias quod suscepimus in protectionem & defensionem nostram, dilectum & fidelem nostrum I. homines, &c. possessiones suas in balliva tua manuteneas, p'tegas, & defendas: non inferens eis vel quantum in te est inferri permittens, injuriam, molestiam, damnum aut gravamen. Ei si quid eis forisfactum fuerit, id eis sine dilatione facias emendari. T. &c.

Aliter viceco-
miti.

REX, omnibus ad quos, &c. salutem. Licet nuper secundo die Maii proximo præterito per literas nostras usq; ad certum tempus vel ad tale festum proximum futurum, &c. duraturas, suscepimus in p'tectionē & defensionē nostram A. qui in obsequium nostrum in comitiva dilecti fidelis nostri H. supra mare profecturus esset, homines, terras, res, redditus, & omnes possessiones ipsius A. & voluerimus quod idem A. interim esset quietus, &c. exceptis, &c. specificatis prout, &c. quia tamen vic' noster C. nobis in cancellaria nostra de mandato nostro certificavit, quod p'dictus A. in obsequium nostrum p'dict' in comitiva p'dicti H. vel alicujus alterius supra mare p'fect' nō fuit, sed in civitate p'dicta moraba-

De protectio-
ne revocanda.

Concessio protectionis revocatae prius factae.

morabatur, & adhuc continue moratur propriis negotiis suis intendendo: dictas literas nostras de protectione eidem A. ut permittitur factas tenore presentium duximus revocandas. Et hoc omnibus quorum interest vel interesse poterit innotescimus per presentes, In cujus, &c. T.

Aliter inde
justiciariis.

¶ Rex omnibus, &c. licet nuper credentes I. in obsequium nostrum ad partes transmarinas profecturum fuisse, per literas nostras patentes per unum annum duraturas susceperimus ipsum I. in protectionem & defensionem nostram, & voluerimus quod idem I. interim esset quietus de omnibus placitis, &c. exceptis certis placitis in dicta protectione nostra specificatis, dictis literis nostris minime valituris si contingerit ipsum I. iter illud non arripuisse, vel postquam citra terminum illum ab obsequio nostro recedere supradicto: quia praedictus I. in obsequium nostrum supradictum nondum est profectus, nec conventiones retinentiae observavit, sicut dilectus & fidelis noster R. nobis in cancellaria nostra per literas suas certificavit: dictas literas nostras de protectione eidem I. sic factas, tenore presentium duximus penitus revocandas. Et hoc omnibus, &c. T. &c.

Aliter.

¶ Rex, eisdem, &c. licet tali die ultimo praeterito, credentes I. in obsequium nostrum in comitiva, &c. profecturum fuisse, per literas nostras patentes per unum annum duraturas susceperimus, &c. & voluerimus &c. exceptis placitis, &c. continetur: quia tamen praedictus I. in obsequium nostrum praedictum non est profectus, nec se parat proficisci, sed in civitate, &c. sicut ex testimonio acceperimus fide digno: dictas literas nostras de protectione eidem I. sic factas, ut supra.

Regula.

¶ Confimile breve dirigitur vicecomitibus Londoni de superfedendo allocationi protectionis, mutatis mutandis.

Aliter quia ex-
communicat' est.

¶ Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Licet tali die ultimo praeterito per literas nostras patentes per unum annum duraturas susceperimus in protectionem & defensionem nostram A. de T. asserentem se in obsequium nostrum in comitiva venerabilis in Christo patris H. episcopi Norwicensis profecturum fuisse, & voluerimus quod idem A. interim esset quietus de omnibus placitis & querelis, exceptis certis placitis in dictis literis nostris specificatis: quia tamen praefatus A. auctoritate ordinaria venerabilis patris W. archiepiscopi Cantuar' totius Angli' primatis excommunicatus est, ac aliis causis sufficientibus in cancellaria nostra ex parte ipsius venerabilis patris archiepiscopi Cantuar' propositis & ostensis: dictas literas nostras de protectione tenore presentium duximus revocandas. Et hoc omnibus quorum interest innotescimus per presentes. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. T. R. apud Westm' xxx. die Marchii, A. vi.

Nota.

Concessio p-
tectionis revo-
cate prius
factae.

* Ad instantiam ipsius Archiepiscopi, & per villam episcopi Norwicensis.
REX omnibus, &c. Cum nuper per literas nostras per certum tempus duraturas, susceperimus in protectionem, &c. T. ad proficiscendum in obsequium nostrum ad partes Scotiae ibidem in comitiva dilecti, &c. A. custodis villae nostrae de K. moraturum, homines, terras, &c. suas, volentes quod

quod idem T. interim esset quietus, &c. exceptis specificatis: & licet postmodum pro eo quod præfatus T. in obsequium nostrum prædictum non fuit profectus, sed moram traxit continuam in civitate nostra Londoni propriis negotiis suis intendendo, put p certificatione vic' nostrorum London' tunc accepimus, dictas literas nostras eidem T. factas per alias literas nostras duximus rovocand': quia tamen præfatus T. in obsequio nostro cum præfato A. in villa prædicta moram traxit continuam quousq; cum eodem A. jam ad civitatem præd' quibusdam certis de causis officium ejusdem A. & statum villæ prædictæ tangentibus, venerit exinde in obsequium nostrum prædictum, versus villam prædictam in comitivam ejusdem A. reditur', sicut idem A. coram nobis in cancellaria nostra fecit fidē: dictas literas nostras de revocatione, & quicquid inde subsecutum fuerit, tenore præsentium duximus revocanda. Et hoc omnibus quorū interest, &c. ut sup. In cujus, &c. T. &c.

REX, vic' Londoni salutem. Volentes certis de causis certiorari, si A. de B. quem decimo die Marcii proximo præterito per literas nostras patentes, per unum annum duraturas suscepimus in protectionem & defensionem nostram, ad proficiendum in obsequium nostrum in comitiva dilecti & fidelis nostri I. versus partes transmarinas, in dicto obsequio nostro sit profectus, an in civitate nostra Lincoln' moretur propriis negotiis suis intendendo: tibi præcipimus quod nos inde in cancellaria nostra sub sigillo tuo, &c. *

De certiorando inde utrum sit profectus in obsequium regis necne.

¶ Rex, vic' Lincoln' salutem. Cùm decimo die Marcii proximo præterito, per literas nostras patentes per unum annum duraturas suscepimus in protectionem & defensionem, &c. I. qui in obsequium nostrum in comitiva dilecti & fidelis nostri T. custodis villæ de B. in munitione ejusdem villæ esset moraturus, homines, &c. ipsius I. & voluerimus quod idem I. interim esset quietus, &c. exceptis, &c. prout, &c. continetur: nos volentes per te certiorari si prædictus I. in obsequio nostro prædicto in munitionem ejusdem villæ ut prædictum est moretur, vel in comitatu prædicto negotiis suis intendat, ac si idem I. potens & incolumis ad serviendum nobis in munitione villæ prædictæ existat necne, & cujus ætatis: tibi præcipimus quod nos super præmissis in cancellaria nostra sub sigillo tuo, &c.

Aliter.

REX, vic' Lincoln' salutem. Cùm tali die proximò præterito p literas nostras patentes p tantū tempus duraturas, suscepimus, &c. I. qui in obsequium nostrum, &c. homines, terras, &c. ipsius I. omnibus & singulis inhibentes, ne quis eis injuriam, molestiam damnum inferret aut gravamen, & voluerimus quod idem I. interim esset quietus de omnibus placitis & querelis exceptis certis placitis in dictis literis nostris specificatis, prout in eisdem literis plenius continetur: tibi præcipimus quod ipsum I. contra tenorem literarum nostrarum prædictarum non molestes in aliquo seu graves. T.

De non malestando inde.

☞ Et si fuerit in London, addatur ista clausula, dum tamen idem I. creditoribus suis pro victualibus ab eis emptis satisfaciatur ut est justum. T. &c. Et potest scribi justitiariis.

Regula.

☞ Rex,

Breve quod protectio non allocetur.

Ereve iustitia-
riis de banco,
quod prote-
ctio non allo-
cetur.

REX, iustitiariis suis de banco salutem. Licet nuper credentes F. obsequium nostrum ad partes Aquitanie profectur' fuisse, &c. suscepimus ipsum per literas nostras patentes, per certum tempus duraturas in protectionem, volentes quod idem F. interim esset quietus, &c. continetur: quibusdam tamen certis de causis nos moventib', dictas literas nostras de protectione huiusmodi tenore presentium duximus revocand'. Et ideo vobis mandamus quod allocationi dictarum literarum si coram vobis porrecta fuerint supersedeatis omnino, eas coram nobis in cancellariam nostram mittentes cancellandas. T. me ipso apud Westm' &c.

De arrestando
ipsum qui pec-
uniam rece-
pit ad profici-
endum in
obsequium in
glis & non est
profectus.

REX, vicecomitibus London' salutem. Cum ut accepimus W. quem dilectus & fidelis noster T. de W. ad proficiscendum cum eo in obsequio nostro versus partes Britan', pro quadam pecunie summa de denariis nostris sibi per prefatum T. soluta nuper retinuit, retenta penes se pecunia predicta, in obsequium nostrum predictum proficisci non curavit, in nostri contemptum & deceptionem ac viagii nostri predicti quantum in ipso fuit retardationem manifestam: nos contemptum & deceptionem predicta relinquere impunita vobis precipimus firmiter injungentes, quod ipsum Will' ubicunque inventus fuerit arrestari, & ipsum coram nobis in cancellaria nostra cum ea celeritate qua poteritis duci faciatis, ad respondendum nobis de contemptu & deceptione predictis, & ad faciendum ulterius & recipiendum qd' de eo tunc ibidem contigerit ordinari, & hoc breve T. &c.

Aliter.

REX, vic' salutem. Quia pro certo intelleximus quod W. qui per dilectum, &c. I. ad proficiendum secum in obsequium nostrum ad partes A. retentus fuit, receptis ea de causa ex parte dicti I. diversis pecuniarum summis, in obsequium nostrum predictum nondum est profectus, sed ab eodem servitio nostro omnino se retraxit in nostri prejudicium & contemptu ac prefati I. damnum & deceptionem manifestam: tibi precipimus firmiter injungentes, quod prefatum W. ubicunque in balliva tua infra libertates vel extra inveniri poterit, coram nobis in cancellaria nostra tali die, &c. ubicunq; &c. ad respondendum tam nobis quam pref. I. in hac parte, & ad faciendum, &c. Et habeas, &c.

De certioran-
do utrum sit
profectus.

REX, vicecomitibus London' salutem. Licet nuper credentes A. in obsequium nostrum in comitiva, &c. ad partes A. profectur' fuisse ibidem, &c. moraturum, per literas nostras patentes per tantum tempus duratur', suscepimus in protectionem, &c. ipsum A. homines, &c. volentes quod idem A. interim esset quietus prout, &c. continetur: ac jam intelleximus quod prefatus A. in obsequium nostrum predictum nondum est profectus, sed moram facit continuam in civitate nostra London' propriis negotiis suis intendendo: nos volentes per vos plenius certiorari, vobis precipimus, &c.

Protectio de
minis.

REX, omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos presentes literae pervenerint salutem. Supplicavit nobis Thomas O. ut cum ipse diversa negotia, tam pro nobis quam pro seipso in diversis curiis nostris & alibi infra regnum nostrum Angliae psequatur, ac idem T. occasione profe-

prosecutionis hujusmodi, timeat sibi per quosdam emulos suos & eorū
 pcurationem, damnum de corpore suo, & jacturam de bonis & rebus
 suis de facili posse evenire, velimus securitati suæ in hac parte pspice-
 re gratiose: nos pacem & tranquillitatem ubiq; in regno nostro confo-
 veri volentes, suscepimus ipsum T. & negotia sua præd' in dictis curiis
 nostris & alibi infra regnum nostrum p'dict' psequen', ibidem mo-
 rando & exinde ad propria redeundo, ac homines ac servientes suos,
 necnō res & bona sua quæcunq; in ptectionem & defensionem nostras
 speciales. Et ideo vobis mandamus, quod ipsum T. negotia sua p'd' in
 dictis curiis nostris & alibi infra regnum nostrū p'd' psequendo, i bidē
 morando, & exinde ut p'd' est, ad p'pria redeundo, ac homines & ser-
 vientes suos, necnō res & bona sua quæcunq; manuteneatis, protega-
 tis, & defendatis: non inferētes eis seu quantum in vobis est ab aliis in-
 ferri pmittentes, injuriā, molestiā, damnum violentiam, impedimentū
 aliquod seu gravamen. Et si quid eis forisfactum sive injuriatū fuerit,
 id eis sine dilatione faciatis emendari: dum tamen idem T. homines aut
 servientes sui p'd', quicquam qd' in nostri seu populi nostri præjudi-
 cium aut enervationē ordinatiōis p nos & concil' nostrū nu p factæ cedere
 valeat, non psequatur nec attētēt, aut psequi vel attētare pcurēt ullo
 modo. In cujus, &c. patentes p unū ann' duraturas. T. me ipso, &c.

Vide pteccio-
 nes de minis
 in fine libri in-
 ter alias pro-
 tectiones.

¶ Rex, universis & singulis, admirallis, castellanis, ppositis, viceco-
 mitibus, majoribus, ballivis, ministris, & aliis fidelibus suis ad quos
 &c. Sciatis quod cum A. psequatur diversa negotia in diversis curiis
 nostris & alibi infra regnū nostrū Angl', ipseq; metuat sibi de corpore
 suo & rebus suis occasione psecutionis suæ p'd', p quosdam emulos suos
 damnū & piculū de facili posse evenire: nos volētes securitati ipsius A.
 in hac pte pvidere, suscepimus ipsum A. &c. ut supra.

Aliter.

¶ Rex, omnibus ballivis, &c. salutem. Ex parte dilecti nobis, W. nobis
 p petitionem suā nobis exhibitā est graviter conquerendo monstratū,
 quod cum diversæ transgressiones & injuriæ sibi p A. & ministros &
 servientes suos diversimode inferantur, ipseq; W. metuat sibi occasi-
 one psecutionis suæ erga nos p remedio transgressionum & injuriar'
 p'dict' obtinēdo, majora damna tam in corpore quā in bonis suis posse
 evenire, ppter qd' nobis humiliter supplicaverit ut ei tam de remedio
 su p transgressionibus & injuriis p'dict', quā de securitate, ne sibi in
 p'sona aut bonis suis pendente psecutione p'dict' damna & gravamen p
 dictum A. aut ministros vel serviētes suos fiant, pvidere curaremus. Et
 quia volumus supercontentis in petitione p'dict' plenius avisari, & in-
 terim ipsum W. a damnis & gravaminibus p'servari: suscepimus ipsum
 W. ac homines, servientes & bona sua quæcunq; in ptectionē & de-
 fensionē nostras speciales. Et ideo vobis mandamus, &c. ut in forma
 communi.

Aliter.

REX, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus, Archidiaconis,
 & eorum officariis, ac aliis psonis Ecclesiasticis, necnō omnibus
 ball' & fidelibus suis ad quos, &c. salutem. Sciatis qd' cum magistri &
 fratres hospitalis beatæ Mariæ de N. non habeant unde vivant, nisi sibi

Proteccio pro
 hospitali ad e-
 leemosinas
 colligendas.

E

a Christi

De salvo Conductu.

à Christi fidelibus & Deo devotis caritative subveniatur, ipsiq; attornati & procuratores sui ad diversas partes regni nostri Angl' p eleemosinis & sustentatione sua colligēda se divertant : nos volentes securitati & quieti ipsorū magistrorū & fratrum ac attornatorū & procuratorum suorum p̄dict' p̄videre : suscepimus ipsos & eorū attornat' & procuratores, de quorum mandato sigillo hospitalis p̄dict' ac loci ordinarii cōsignato vobis legitime cōstabit, in p̄tecc' & defens. nostras speciales. Et ideo vos Prælatos ac alias p̄sonas Ecclesiasticas rogamus, quatenus, cū iidē magister & fratres seu quivis attornatus vel procurator eorum, ad loca vestra p̄ eleemosinis colligēdis accesserit, de cuius mandato ut prædicitur vobis cōstabat : ipsos benigne in eccles. vestris recipere, & eleemosinas querere p̄mittatis : vobisq; ball' & fidelibus nostris p̄cipimus & mandamus, qd' eisdem magistro & fratribus ac eor' attorn' vel procuratoribus veris ut p̄dicit, & nō aliis, trāseundo p̄ partes dicti regni nostri eleemosinas colligendo, & ad hospitale p̄d' redeundo, in p̄sonis seu rebus suis quibuscunq; nō inferatis, nec quātum in vobis est ab aliis inferri p̄mittatis, injuriā, molestiā, damnum, violentiā, impedimentum aliquod seu gravamen. Et si quid eis forisfactū fuerit : id eis sine dilatione faciatis emendari. Proviso qd' si iidē firmarii hujusmodi eleemosinas colligentes mādatum expressum ut p̄mittitur nō habentes, nōine ipsorum magistri & fratrum veniant ad hujusmodi eleemosinas colligendas : nullo modo admittantur. In cuius, &c. p̄ biennium duraturas. T. me ipso, &c.

Aliter.

¶ Rex, eisdem salutem. Sciatis quōd suscepimus in p̄tectionem & defensionem nostram, dilectos nobis magistrum & fratres hospitalis C. ac eorum attornatos, necnon homines, terras, res, redditus & omnes possessiones hospitales p̄d'. Ideo vos Prælatos ac alias p̄sonas Ecclesiasticas rogamus, quatenus cum iidem magistri & fratres seu quivis attornat' suorum ad loca vestra p̄ eleemosinis colligendis accesserint : ipsos benigne, &c. ut supra usq; ibi mādāus qd' p̄d' magistrum & fratres ac eor' attornatos, necnon homines, terras, res, redditus ; & omnes possessiones suas, manuteneatis, p̄tegatis, & defendatis : nō inferentes eis, seu quātum in vobis est ab aliis inferri p̄mittentes, injuriā, molestiā, damnum, aut gravamen. Et si quid eis forisfactum, &c. id eis, &c. faciatis emendari. In cuius, &c. p̄ biennium duraturas. T. me ipso, &c.

De salvo conductu.

REX, universis & singulis admirallis, castellanis, custodibus castror' villarum & alior' fortalitiorum p̄positis vicecom', majoribus, custumariis, custodibus portuum, & aliorum locorum maritimorum ballivis, ministris, & aliis fidelib' suis, tam in trāsmarinis quam in cismarinis partibus, ad quos, &c. salutem. Sciatis qd' suscepimus in p̄tecc' & defensionem nostram, necnon ad salvam & securā gardiā nostrā. W. veniēdo in regn' nostrum Angl' & potestātē nostrā, tā p̄ terrā quā p̄ mare cum uno valetto suo, ac res & bona sua quæcunq;, ad tractād' cum dilecto nostro & fideli L. p̄ redēptione prisonarii ipsius L. infra regnum & potestātē nostrā p̄d', p̄ sex menses morādo, & exinde ad propria redeundo. Et ideo, &c. quod ipsum W. cum valetto, rebus & bonis suis prædictis veniendo in regnum & potestatem nostra prædicta tam per terram quàm

quàm per mare ibidē ut p̄dict' est ex causa antedicta morādo, & exinde ad ppria redeundo, manuteneatis, p̄tegatis & defendatis: nō inferētes eis, &c. seu gravamen. Et si quid eis forisfactū, &c. reformari faciatis. In cujus, &c. p̄ sex menses duratur'. T. &c.

¶ Sciatis quòd suscepimus in protectionem defensionem nostram, necnon in saluum & securum conductum nostrum. I. valettū P. & L. Burgenfiū de Lyons obsidū nostrorum, qui de licētia nostra ad partes transmarinas profecturus est, pro finantia magistrorum suorum p̄dictor' obtinenda vel deferenda, eundo ad p̄tes p̄dict', ibidem morando, & exinde in Angliā redeundo. Et ideo vobis mandamus quòd eidē I. eundo ad p̄tes p̄dict', ibidē morādo & exinde in Angliā redeundo ut p̄dict' est, in p̄sona, bonis, aut rebus suis, non inferatis, seu quātū in vobis est ab aliis inferri p̄mittatis injuriā, molestiā, &c. aut gravamen. Sed eū potius salvū & securū cōductum, cū p̄ loca, passus, seu districtus vestros trāsierit, & sup hoc requisiti fueritis, suis sumptibus habere faciatis. Et si quid eis forisfactum fuerit, &c. reformari faciatis. In cujus, &c. p̄ tres annos duraturas. T. &c.

REX, vicecomiti L. salutem. Cū octavo die Januarii ultimo p̄terito, p̄ literas nostras patētes p̄ unū annū duraturas, suscepimus in protectionem & defensionem nostrā I. de B. dilectum, &c. secundum formā patentis, qui in obsequium nostrum in comitiva dilecti nobis I. de M. ad p̄tes trāsmarinas profecturus est, homines, terras, res, redditus, & omnes possessiones ipsius I. omnibus & singulis inhibētes, ne quis eis injuriam, molestiam, damnum, inferret aut gravamen, & voluerimus quòd idē I. interim esset quietus de omnibus placitis & querelis, exceptis certis placitis in dictis literis nostris specificatis, put in eisdē literis plenius cōtinetur: vobis p̄cipimus quòd ipsum I. cōtra tenorem literarum nostrarum p̄dictarū non molestetis in aliquo seu gravetis, dum tamen idem I. creditoribus suis p̄ victualibus ab eis emptis satisfaciat ut justum est. T. &c.

* Et fiat data hujus brevis post datam patentis.

☞ Consimile breve fieri potest vicecomiti cujuscunq; comitatus si placuerint impetranti. Et potest fieri similiter consimile breve justitiariis de banco, quando placitū pendet coram eis. Et incipiet breve, (Rex justitiariis suis de banco salutem. Cum, &c. usque ibi, continetur: vobis mandamus quòd ipsum T. &c. ut supra.) Et potest istud breve fieri sicut aliās vel causam, &c. ut in replēg'.

Nota.
Regula.

REX, majori & ballivis suis villæ de C. salutē. Cū p̄ literas nostras patētes p̄ unū annū duraturas, suscepimus in p̄tectionē & defensionē nostras speciales T. ac homines ac servientes suos, necnō res & bona sua quæcunq;, omnibus & singulis inhibētes ne quis eis damnū aliquod inferret aut gravamen put in literis nostris p̄dict' plenius cōtinetur: vobis mandamus quòd literas illas in locis in balliva vestra ubi melius experi videritis p̄clamari, & ex p̄te nostra firmiter teneri & observari faciatis, juxta tenorē earundem. T. &c.

De p̄tectione
de min's p̄ro-
clamanda.

REX, omnibus, senescallibus, majoribus juratis, p̄tibus, p̄æpositis, ballivis & fidelibus suis in Ducatu Aquitaniæ ad quos, &c. salutem.

De salva gar-
dia p̄ civibus
Burdegaliz.

De Attornatis

Quia dilecti nobis T. & A. cives civitatis Burdegaliæ, coram nobis in cancell' nostra Angliæ & Aquitaniæ jura sua psequentes, & metuentes ex verisimilibus conjecturis per quosdam sibi cōminātes tam in corpore quam in rebus suis, sibi posse grave damnum inferri, supplicaverūt nobis sibi de protectione regia pvidere: nos volentes dictos T. & A. ab oppressionib' indebitis preservare, suscepimus ipsos T. & A. res ac justas possessiones & bona sua quæcunque in ptectionē & salvā gardinā nostram specialem. Et vobis & cuilibet vestrum injungimus, & mandāus quod ipsos T. & A. familias, res, ac bona sua quæcunq; à violentiis & gravaminibus indebitis defēdatis, & ipsos in justis possessionibus suis manuteneatis. Et si quid in præjudicium hujus protect' & salvæ gardiæ nostræ attentatum inveneritis, ad statum debitū reducatis. Et ne quis se possit pignorantiā excusare, pntem ptect' & salvā gardiā nostrā faciatis in locis de quibus requisiti fueritis, infra district' vestrū, publice intimari, inhibentes omnib' & singulis sub pœnis gravib', ne dictis A. & T. seu familis suis in psonis seu rebus suis, injuriā, molestiam, damnum aliquod inferant, seu gravamen: & penocellas nostras in locis & bonis ipsorum T. & A. in signū protect' & salvæ gardiæ memoratæ, cum sup hoc requisiti fueritis apponatis. In cujus, &c. data in palatio nostro West. sub magni sigilli testimonio, sexto die Augusti, anno 44. E. 3.

De salva gardia.

REX universis & singulis senescallis, constabulariis, castellanis, præpositis, ministris, & omnibus ballivis & fidelibus suis in domino nostro Aquitaniæ cōstitutis, ad quos, &c. salutē. Volentes G. & R. uxorem ejus favore prosequi gratiose: ipsos G. & R. homines & familias suas, ac justas possessiones, & bona sua quæcunq; suscepimus in protectionem & defensionem nostrā, necon in salvā gardiam nostrā specialem. Et ideo vobis & cuilibet vestrum injungimus & mandamus, quod ipsos G. & R. eorum homines, familias suas, ac justas possessiones, & bona quæcunq; manuteneatis, protegatis & defendatis: non inferentes eis seu quantum in vobis est ab aliis inferri pmittentes, injuriā, molestiā, dānum, violentiā, impedimentū aliquod seu gravamen. Et si quid eis forisfact', injuriatum, vel contra eos indebite attentatū fuerit: id eis sine dilatione corrigi, & ad statū debitū reduci faciatis, put ad vos & quemlibet vestrum noveritis ptinere: penocellas super domibus suis in signū præsentis salvæ gardiæ nostræ (put moris fuerit) facientes. In cujus, &c. per unū annum duraturas. &c.

De attornato ad loquelas psequendas & defendendas.

REX ballivis suis de Hundredo de S. salutem. Quia p comune consilium regni nostri provisum est, quod quilibet liber homo libere possit facere attornatum suum ad loquelas suas psequend' & defendendas, motas in trithyngis, comitatibus, wapentachiis, & aliis curiis sine brevi nostro: vobis præcipimus quod attornatum quem A. p literas suas patentes loco suo attornare voluerit, ad loquelas suas psequend' & defendendas, motas corā vobis in hundredo nostro p'dicto, loco ipsius A. sine difficultate ad hoc recipiatis hac vice, de gratia nostra speciali. T. &c.

Nota.

* Vel omittatur (litteras patentes, & hac vice) ut in brevi de attornato pfecta.

✠ Cest

☞ Cest briefe est fait sur le statut de Merton cap. 10. f. (Provisum est quod quilibet liber, homo, &c.) car auter garranty nest trove en nulle parte aillours. Et auxi breve ad libertates exigendas. Regula.

☞ Sciatis quod dedimus vobis potestatem recipiendi amotionem C. que A. prius attorn coram nobis loco suo, ad lucrandum vel perdend' in loquela que est coram justitiar' nostris, &c. de tato, &c. & loco ipsius C. recipiendi attornatos pdicti A. quos coram vobis loco ejusdem C. facere voluerit, ad lucrand' vel pdend' in loquela pdict'. Et ideo vobis mandamus quod cum amotione & attorn' illos receperitis, de amotione illa, & de nominibus eorundem attornatoru' nobis sub sigillo vestro distincte & aperte reddatis certiores: remittentes, &c.

De attornato amovendo & recipiendo attornu loco suo.

☞ Sciatis qd' A. amovit coram nobis M. que una cum E. prius attornaverat coram nobis loco suo, ad lucrand' &c. ut supra, de tanto cum ptin' in I. & loco ipsius M, attornavit G. ad lucrandum vel pdend' in loquela pdict'. Et ideo vobis mandamus quod ipsu' G. una cum pfato E. vel alteru' ipsoru' si ambo interesse non possint, loco ipsius A. ad hoc, &c.

Quando duo constituuntur de removendo alterum, & attornando alium loco suo.

☞ Sciatis quod A. amovit coram nobis L. & M. quos prius attornaverat coram nobis loco suo ad lucrandum, &c. & loco ipsorum L. & M. attornavit C. & D. ad lucrand' vel pdendum in loquela pdict'. Et ideo vobis mandamus quod pdictos C. & D. vel alteru' ipsoru', &c.

De duobus amovendis & aliis attornandis.

☞ Sciatis quod A. amovit coram nobis L. & M. quos prius attornaverat coram nobis loco suo, ad lucrandum, &c. p breve nostru' de recto, inter ipsum A. &c. in S. Et hoc vobis significamus. T. &c.

De attornato amovendo & nullo substituendo.

☞ Sciatis quod dedimus vobis, &c. attornatos comunitatis villæ nostræ de K. quos coram, &c. voluerit ad libertates suas coram A. B. & C. & duob' eoru' justitiariis nostris ad quasdam transgressiones I. p E. apud D. illatas ut dicitur, audiendum & terminandum assignatis, exigendum, psequendum, & defendendum. Et ideo, &c.

Dedimus potestatem recipiendi attorn' ad libertates calumniandas.

☞ Rex, ballivis suis I. salutem. Sciatis quod A. attornavit, &c. in loquela que fuit coram justitiar' nris de banco, p breve nostru' inter S. petentem & ipsum A. tenentem, de uno gurgite cum ptin' in S. que quidem loquela p eosdem justitiarios coram vobis in curia nostra pdicta juxta libertates ejusdem villæ retornata fuit placitanda. Et ideo vobis precipimus, &c. vel sic, coram vobis in curia villæ pdictæ juxta libertates p cartam nostram vel pgenitoris nostri, &c. hominibus vel burg' dictæ villæ cõcessas, p eosdem justitiarios retornata, &c. Et ideo, &c.

De attorn' quando loquela que fuit coram justitiar', retornatur placitanda in curia juxta libertates.

☞ Rex, justitiariis suis ad Assisas in comitatu Oxoniæ & Berk. capiendum assign' salutem. Sciatis quod dilectus nobis in Christo Abbas de Redyng, attornavit coram nob' loco suo R. ad libertates suas petendas, calumniandas, psequendas & defendendas, coram vobis in Sessionibus vestris. Et ideo vobis, &c. usq; ibi recipiatis. T. &c.

De attornato recipiendo ad libertates, &c. petendas, &c.

☞ Rex, justitiariis suis proxime itineraturis vel itinerantibus in comitatu N. salutem. Sciatis quod A. attornavit coram nobis loco suo R. ad lucrandum vel perdendum in omnibus placitis & querelis motis vel movendis pro ipso A. vel contra ipsum, necnon ad libertates suas petendas, calumniandas, psequendum & defendendum, coram vobis in itinere

De attornato recipiendo.

De Attornatis

De attornato
quando quis
petitur in aux-
ilium, &c.

vestro in comitatu p̄dicto. Et ideo vobis mādāus, &c. recipiatis, &c.
¶ Sciatis quòd R. attornavit, &c. C. &c. inter A. petentem & B. tenen-
tem de tanto, &c. in S. unde idem B. p̄dictum R. versus p̄fatū A. petiit
in auxiliū ut dicitur. Et ideo vobis, &c.

De attorn' de
vocato ad war-
rantū, qui war-
rantizavit &
ulterius.

¶ Sciatis quòd A. attornavit corā nobis, &c. T. ad lucrād' &c. inter P.
petentē & I. tenentē, &c. unde idem I. Nicholaū filiū S. versus p̄dict' P.
vocavit ad warrātum, qui ei warrātizavit, & ulterius p̄dict' A. versus p̄-
fatum P. inde vocavit ad warrantū ut dicitur. Et ideo, &c.

De attorū vo-
cato ad warrā-
tum in duabus
loquelis.

¶ Sciatis quòd A. &c. de tanto cum pertin' in N. unde idem P. p̄dict'
A. versus p̄fatum B. vocavit ad warrantum. Et in loquela quæ est
coram vobis per aliud breve nostrum inter, &c. unde idem S. p̄fatū A.
versus p̄dict' I. similiter vocavit ad warrātum ut dicitur. Et ideo vo-
bis, &c.

Nota.

* Nota secundum quosdam fiant duo brevīa.

Dedimus po-
testatē quando
quis est admis-
sus ad defen-
dendū jus suū,
& vocavit ad
warrantum.

¶ Sciatis quòd dedimus, &c. attorn' N. & M. uxoris ejus inter E. & F.
uxorē ejus petentē & R. deforciantē, de dote ipsius F. in K. In qua quidē
loquela T. de R. p̄ eo quod p̄dict' R. tenemētum versus eum petitum te-
nuit ad vitā suam de hæreditate ipsius T. & defaltā fecit ad jus suum jux-
ta formā statuti de cōmuni cōsilio regni nostri inde p̄visi defendend'
admissus fuit, & unde idem T. p̄fatos N. & M. versus p̄dictos E. &
F. vocavit ad warrātum, ut dicitur. Et ideo, &c.

De attornato
quando uxor
petit admitti
sed non est ad-
missa.

¶ Rex, justitiariis suis de banco salutem. Sciatis quòd E. uxor Roberti
filii Roberti de Ufford Chivaler, attornavit coram nobis loco suo W.
& G. ad lucrandum, &c. inter T. de S. & I. uxorem ejus petentem, &
p̄fatos R. & E. custodes terræ & hæredis W. de L. deforciantes, de dote
ipsius I. in L. In qua quidem loquela p̄dicta E. per defaltam quam p̄-
dictus R. vir suus fecit in eadem curia, ad jus suum in hac parte de-
fendendum juxta formam statuti de communi consilio regni nostri An-
glie inde p̄visi petiit se admitti, quæ nondum admissa est ut dicitur.
Et ideo vobis, &c.

Dedimus po-
testatē &c. at-
torū viri & ux-
oris ejus & ad-
mittēdi custo-
des filii eorun-
dē, &c. In scire
facias de dam-
nis levandis.

¶ Rex, I. salutem. Sciatis quod dedimus vobis potestatem, &c. attor-
natos S. de C. & M. uxoris ejus, quos, &c. quæ est coram nobis p̄ bre-
ve nostrum inter Stephanū de Columbers & p̄fatos S. de C. & M.
& Henricū filium eorundē S. de C. & M. de eo quod iidem Stephanus
de C. M. & H. ostendant si quid pro se habeant vel dicere sciant quare
quatuor viginti libræ, quas p̄dictus Stephanus de Columbers recu-
peravit versus eosdem S. de C. M. & H. p̄ dānis suis quæ habuit occasi-
one cujusdam disseisinæ eidem S. de Columbers per p̄fatos, &c. illatæ,
de terris & catallis suis fieri, p̄ p̄fato S. de Columbers reddi non debeant:
& etiam admittendi custodes p̄dicti H. infra ætatem existentis ut dici-
tur, ad p̄sequendā & defendendam loquelam supradictam. Et ideo
vobis mandamus quod cum attornatos & custodes p̄dictos receperitis,
de nominibus eorundem attornatorum & custodum, nobis sub sigillo
vestro, &c. fac', hoc breve, &c. T. &c.